

# Консолидированный отчет о совокупном доходе

В тысячах таджикских сомони

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2011 года (аудировано)	За год, закончившийся 31 декабря 2010 года (аудировано)
Процентные и схожие доходы	6	237,016	204,489
Процентные и схожие расходы	6	(198,111)	(123,419)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>38,905</b>	<b>81,070</b>
Комиссионные доходы	7	58,612	50,680
Комиссионные расходы	7	(6,712)	(5,836)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>		<b>51,900</b>	<b>44,844</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		24,916	12,099
Прочие доходы	8	5,232	6,598
(Обесценение)/реверсирование обесценения по кредитным потерям и прочим активам	9	13,869	(34,093)
Затраты на персонал	10	(64,086)	(40,290)
Амортизация основных средств	18	(11,221)	(11,677)
Амортизация нематериальных активов	19	(1,320)	(2,028)
Прочие расходы	11	(60,312)	(36,244)
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>		<b>(2,117)</b>	<b>20,279</b>
Расходы по налогу на прибыль	12	(7,138)	(8,863)
<b>Прибыль/(убыток) за год</b>		<b>(9,255)</b>	<b>11,416</b>
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(9,419)	11,342
- неконтрольные доли участия		164	74
		<b>(9,255)</b>	<b>11,416</b>
Прочий совокупный доход		(2,484)	(343)
<b>Всего совокупный доход/(расход) за год</b>		<b>(11,739)</b>	<b>11,073</b>
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(11,903)	10,999
- неконтрольные доли участия		164	74
		<b>(11,739)</b>	<b>11,073</b>
<b>Прибыль/(убыток) на акцию</b>			
Базовая	13	(0.005)	0.006

Прилагаемые примечания на страницах с 7 до 55 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.